
М ИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

3 f  2- 0% Q * •  • № ___________3 У  _____________

Москва

Об установлении организациям, осуществляющим  
образовательную деятельность, дополнительных контрольных цифр 

приема по специальностям и направлениям подготовки  
и (или) укрупненным группам специальностей и направлений  

подготовки для обучения по образовательным программам  
высшего образования (программам бакалавриата, программам  

специалитета, программам магистратуры, программам ординатуры, 
программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных  

ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный год

В соответствии с пунктом 8 Особенностей порядка и критериев 

распределения организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, дополнительных контрольных цифр приема 

по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 

группам специальностей и направлений подготовки для обучения 

по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в 2020 году, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2020 г. 

№ 889, приказы ваю :

1. Установить организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, дополнительные контрольные цифры приема

по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 

группам специальностей и направлений подготовки для обучения



по образовательным программам высшего образования (программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

на 2020/21 учебный год согласно приложениям № 1 . 1 - 1 .3 3 $  к настоящему 

приказу.

2. Установить организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, дополнительные контрольные цифры приема 

по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 

группам специальностей и направлений подготовки для обучения 

по образовательным программам высшего образования (программам 

ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный год согласно 

приложениям № 2.1 -  2. / 0 { к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра науки $Г высшего образования

Российской Федерации Д.В. /

Министр /


